
2024 年 3月版 

新入会の皆さま 

 

アノネ音楽教室 感染症対策の詳細と保護者の皆さまへのお願い 

 

平素より大変お世話になっております。 

アノネ音楽教室では、皆さまに安心して通室していただけるよう、下記のような安全対策を講じております。

また、保護者の皆さまにも引き続きご協力を賜りたく、お願いしたい事項についても記載いたしました。必

ずお目通しくださいますようお願い申し上げます。 

 

なお、今後の社会情勢によっては、オンラインレッスンへの移行を含め、レッスンや各種イベント等の日

程・開催方法について見直す場合がございます。あらかじめご承知おきください。そのような場合には、ア

ノネ音楽教室のホームページへの掲出、および登録いただいた携帯電話のメールアドレス宛電子メールまた

は会員専用公式ラインにてお知らせいたします。また、お通いになる花まるグループ各部門より、別途詳細

なご案内を差し上げる場合もございますので、あわせてご確認ください。 

 

【アノネ音楽教室の感染症対策の詳細】 

・スタッフの体調管理を徹底します。 

・レッスン当日に 37.5℃以上の熱がある、あるいは体温が平熱より 1℃程度高い、倦怠感がある、咳が出

る等の体調不良が確認された者は勤務しません。 

・レッスン開始前に、アルコール消毒液により、スタッフ全員の手指消毒を行います。 

・クラスの入れ替え時を含め、教室の換気を可能な限り行います。 

 

【保護者の皆さまへのお願い】 

・お子さまに 37.5℃以上の熱がある(あるいは体温が平熱より 1℃程度高い)、倦怠感がある、咳が出る等

の体調不良がある場合は欠席をお願いします。 

・お通いの学校等が休校・学級閉鎖等となった場合には、その措置が解除されるまで欠席をお願いします。 

・ハンカチとティッシュをご持参ください。 

・水分補給を十分に行えるよう、水やお茶をご持参ください。 

・レッスン中にお子さまが体調不良を訴えた場合、お迎えをお願いすることがあります。緊急連絡先には出

られるようにしておいていただくと同時に、速やかなお迎えをお願いします。 

・新型コロナウイルス感染症等各種感染症への罹患が判明した場合の自粛期間等につきましては、医師の指

示にしたがってください。 

 

【オンラインレッスンへの切り替えと対面レッスンへの復帰】 

教室における対面レッスンの開催が困難であると判断された場合は、オンラインレッスンに切り替えること

があります。その場合は事前にお知らせいたしますが、緊急の場合も考えられますので、普段からのオンラ

インレッスンへのご準備をお願いいたします。 

オンラインレッスンでは、教室での対面レッスンに準ずる内容を提供いたします。また、対面レッスンの開



催が可能である 

と判断された場合は、速やかに教室でのレッスンに復帰します。その際も、事前にお知らせいたします。 

 

皆さまへのお願いが多く、大変恐縮ではございますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

アノネ音楽教室は、子どもたち、そしてご家族の皆さまの安全を最優先と考え、新型コロナウイルス感染

症・インフルエンザをはじめとした各種感染症への十分な対策を講じて、笑顔あふれる学びの場をこれから

も提供してまいります。 

皆さまのご理解とご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

アノネ音楽教室代表 笹森壮大 

 


